
 

 

 
 

UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI  Zootekni dhe Siguria e 

Produkteve Blegtorale 
 

Miratohet 

 

Rektori 

 

Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU 

 

 

KURRIKULA E STUDIMEVE 
Model UBT/2022.1, Viti Akademik 2021-2022 

 

CIKLI I PARE I STUDIMEVE 

BACHELOR NE INXHINIERI AGRARE 

Drejtimi: Zootekni dhe Siguria e Produkteve Blegtorale 

 

 

Viti I Semestri 1 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Total 

i 

Leksione Seminare 

1 Matematike 4 60 30 30 6 Dr Aranit Peci 

2 Kimi e pergj.& Kimi 

inorganike 

3 45 30 15 4 Dr. Ariola Devolli 
Dr.Merita Stafasani 

3 Fizike dhe Meteorologji 4 60 30 30 6 Prof.Assoc.Alma Ahmeti 

Gladiola  Malollari 

4 Botanike e pergjithshme 3 45 30 15 4 Prof.As. Lirika Kupe 
Dr.Stela  Ruci 

5 Biologji dhe 
mikrobiologji 

6 90 45 45 7 Dr.Enkeleda  Berberi 

7 Gjuhe e huaj 2 30 0 30 2 Prof.As.Arjana Nepravishta 

 Totali 22 330 165 165 29  



 

 

Viti I Semestri  2 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione Seminare 

1 Botanike sistematike 3 45 30 15 4 Prof.Dr. Alma Imeraj 
Dr.Marsela Alikaj 

2 Kimi organike 3 45 30 15 4 Dr. Artiona Laze 

3 Informatike e aplikuar 3 45 15 30 4 Dr. Blerina Zanaj 

4 Bazat e ekonomise 3 45 30 15 4 Prof.As. Moza Koka 

5 Bazat e prodhimit 

bimor 

3  
45 

 
30 

 
15 

 
5 

Prof.Dr. Ilir Kristo  

6 Bazat e prodhimit 

shtazor 

3  
45 

 
30 

 
15 

 
5 

Prof.As Petrit Dobi 

Prof.Dr. Etleva Delia 

7 Sociologji 2 30 15 15 3 Dr. Anila Sulaj 

8 Gjuhe e huaj 2 30 0 30 2 Dr. Arjana Nepravishta 

 Totali 22 330 180 150 31  

 

 
Viti II Semestri  1 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione Seminare 

1 Ushqimet e kafsheve 
,perpunimi dhe siguria 
e tyre 

4 60 30 30 5 Prof.Dr. Myqerem 
Tafaj,Prof.Dr.Enkeleda Sallaku 
Prof.Dr.Etleva Delia 

2 Gjenetika  5 75 45 30 6 Prof.Dr. Anila Hoda 
Dr.Lorena Hysi 

3 Higjena e Kafsheve 2 30 15 15 3 Prof.Dr. Natalia Shoshi 

4 Semundjet e kafsheve 
te fermes 

3 45 30 15 5 Prof.Dr. Vangjel Ceroni 

5 Bazat e anatomise dhe 
fiziologjise se kafsheve  

5 75 45 30 6 Prof.Dr. Pellumb Zalla 

,Prof As.Dorana Beqiraj 

6 Hyrje ne akuakulture 
dhe cilesia e 
produkteve ihtike 

3 45 30 15 5 Prof.As.Rigers Bakiu 

 Totali 23 345 210 135 30  

 
Viti II Semestri 2 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Total 

i 

Leksione Seminare 

1 Ekologji 3 45 30 15 5 Dr.Romina Koto 

2 Te ushqyerit dhe cilesia 
e produkteve blegtorale 

5 75 45 30 6 Prof.Dr Myqerem  
  Tafaj:Prof.Dr.Enkeleda 
Sallaku:,Prof.Dr.Etleva Delia 

3 Permiresimi Gjenetik 5 75 45 30 6 Prof. Dr. Lumturi Papa 

4 Mekanizimi ne 
zootekni dhe ndertimet 
blegtorale 

3 45 30 15 4 Dr. Edmond Demmollari 



 

 

5 Drejtim Fermave 3 45 30 15 5 Dr.Ilir Tomori 

6 Polotikat e 

zhvillimit dhe 

keshillimi ne 

blegtori 

3 45 30 15 4 Prof.Dr..Ylli Bicoku 

 Totali 22 330 210 120 30  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Viti III Semestri I 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione Seminare 

1 Prodhimtaria e gjedhit  4 60 30 30 5 Prof.Asoc. Dr. Agim 

Kumaraku 

2 Prodhimtaria dhe 

cilwsia e produkteve nw 

bagwtitw e imta 

4 60 30 30 5 Prof.Asoc. Dr. Petrit 

Dobi 

3 Prodhimtaria dhe 

cilwsia e produkteve nw 

shpendw   

4 60 30 30 5 Prof.Dr. Lumturi Sena 

4 Prodhimtaria dhe 

cilwsia e produkteve nw 

derra 

4 60 30 30 5 Dr. Alma Llambiri 

5 Teknologjia e 
pwrpunimit dhe 
gjurmueshmwria e 
produkteve blegtorale 

3 45 30 15 5 Prof.Asoc.Dr. Aida Shkurti;  

Prof.Asoc.Dr. Arjana Fejzaj 

6 Metodat dhe aplikimet e 
bioteknologjisw nw 
kafshw 

4 60 30 30 5 Prof.Dr. Anila Hoda, Dr. Lorena 

Hysi 

 Totali 23 345 180 165 32  



 

 

Viti III Semestri II 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione Seminare 

1 Kontrolli i produkteve 

me origjinw blegtorale 

3 45 30 15 4 Prof. Dr. Bizena Bijo, 
Prof.Asoc.Dr. Fatmira Shehu 

2 Riprodhimi i kafshwve 4 60 30 30 5 Prof. Dr. Luigj Turmalaj 

3 Lwndw me zgjedhje 3 45 30 15 4  

4 Lwndw me zgjedhje 3 45 30 15 4  

5 Lwndw me zgjedhje 2 30 15 15 3  

6 Praktikw profesionale  4 60 30 30 5  

 Provimi/ Mikroteza e 

bachelorit 

    5  

 Totali 15 225 135 90 30  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Module me zgjedhje  

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite Pedadogët e lëndës 

Totali Leksione Seminare 

1 Menazhimi i lepujve 

dhe i bletwve  

3 45 30 15 4 Prof. Dr. Lumturi Sena 

2 Produktet e territorit 2 30 15 15 3 Prof.Asoc.Dr. Petrit Dobi 

3 Menaxhimi i 

njwthundrakwve  

3 30 15 15 4 Prof.ASoc. Vilson Bozgo 

4 Legjislacioni, analitika 

dhe siguria e 

ushqimeve pwr 

blegtorinw 

2 30 15 15 3 Prof.Dr. Enelejda Sallaku 
Prof.Dr. Etleva Delia 

5 Drejtimi i agrobisnesit  2 30 15 15 3 Prof.Asoc. Ilir Kapaj 

6 Marketing i produkteve 

blegtorale  

2 30 15 15 3 Prof.Asoc. Dorina Grazhdani 





 

 

 


